中国养老周刊----2018年10月第4周
2018.10Edition

中国养老健康产业权威综合媒介平台
Authoritative Integrated Media

About new
www.Cnsf99.com

Cnsf99.com

        中国养老网的建立得到了民政部，全国老龄委、中国老龄事业
发展基金会的指导和大力支持，并得到了社会资本的专业投入。致
力于最专业、最快捷的中国养老产业权威综合门户。进行养老战略
研究，聚集国内外养老权威专家学者，打造中国养老智库。

权威  专业  快速  精准  梦想

感谢特别支持：

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

目录

《中国老年人省级政策创新指数报告》发布：上海、
北京、河北位列前三

山东：关于征求《关于完善经济困难老年人补贴制度的通
知》意见建议的公告

内蒙古：关于印发《内蒙古自治区健康老龄化规划
（2018—2020）》的通知

吉林：关于建立城乡居民基本养老保险待遇
确定和基础养老金正常调整机制的实施意见

第二批养老基金来了，圈定9家基金公司共12只产
品

广东：推出“存房养老”

第三届“互联网+金融养老”产业创新大会在长沙
举行，把脉养老产业创新

老龄社会重阳阁论坛在京召开，共商应对难
点

北京：下月为110万老年人发放北京通-养
老助残卡

京津冀老年消费带动新“银发经济”

Cnsf99.com

权威  专业  快速  精准  梦想

广东：推出“存房养老”

　　2030年，我国60岁以上的老年人口将超过3.5亿，占比25%。助力老有所养，
建行全面布局养老产业，近日中国建设银行广州分行、建信养老金管理有限责任
公司、广东建融住房与广州越秀养老产业投资控股有限公司等6家养老机构分别签
署战略合作协议，正式在广东地区推出“存房+养老”的养老新模式。由建设银行
与其他单位合作共建的“住房养老金融产品实验室”和“建信安心养老基地”也
揭牌成立。

（来源：广州日报）
原文链接：http://cnsf99.com/Home/Article/index/pid/453/id/456/aid/56712

北京：下月为110万老年人发放
北京通-养老助残卡

　　10月25日，北京市民政局表示，
2018年1月，北京启动了60至64周岁
老年人的制卡信息采集，并为已经采
集信息的老年人集中制作了北京通-
养老助残卡，现将启动发卡工作。11
月1日起，北京市民政局、老龄办将
为北京约110万老年人集中制发“北京
通-养老助残卡”，已提交采集信息的
老年人，可在11月1日至11月15日期
间到社区领卡。

（来源：北京商报）
原文链接：http://uee.me/a9PzH

第二批养老基金来了，圈定9家基金公司共12只产品

　　第一批养老目标基金仍在发行，第二批养老目标基金已接踵而至。10月23日
晚间，第二批养老目标基金拿到“准生证”的消息在市场上流传开来。昨天，有
基金公司表示，他们已派人正式领取批文。而此时，距离第一批养老目标基金获
批，仅过了2个多月。

（来源：北京晨报）
原文链接：http://cnsf99.com/Home/Article/index/pid/0/id/572/aid/56763

Cnsf99.com

权威  专业  快速  精准  梦想

第三届“互联网+金融养老”产业
创新大会在长沙举行，把脉养老

产业创新

　　10月18日，2018第三届“互联网
+金融养老”产业创新大会在长沙举
行。来自全国各地的专家和学者聚焦
“创新养老金融智造”主题，全面探
讨养老产业与金融业融合创新发展之
路，把脉湖南省养老产业的发展。
　　湖南省民政厅党组成员、副厅长、
省老龄委副主任杨薇、湖南省金融办
党组副书记、副主任张立东、湖南省
老龄办主任许长林等出席了本次创新
大会。大会还邀请了中国社会工作联
合会副会长、原湖南省政协副主席刘
晓、湘雅名医杨天伦教授作为特邀嘉
宾进行主题演讲。

（来源：华声在线）
原文链接：http://uee.me/a9PzK

老龄社会重阳阁论坛在京召开，共商
应对难点

　　17日是重阳节，由盘古智库主办的
2018年老龄社会重阳阁论坛暨香山共识发
布会在京举行。几十位专家学者及行业人
士齐聚香山，共同探讨老龄社会的需求与
难点。
　　盘古智库老龄社会研究中心副秘书长
唐颖在会上发布了香山共识，其中提到，
人口老龄化浪潮正在席卷全球，并正成为
全社会关注的焦点。人们对老龄化问题的
关注正从养老、人口政策、社会保障等民
生问题扩展到经济、社会、文化、政治，
以及城乡、区域和国际战略格局等。“我
们认为，老龄社会的到来大势已定。”唐
颖谈道：“老龄社会的挑战不容忽视。”

（来源：中国新闻网）
原文链接：http://uee.me/a9PzL

京津冀老年消费带动新“银发经
济”

　　随着京津冀协同发展的深入推
进，北京的老年人到天津、河北养
老的新需求也逐步增加，随着医疗
保险异地结算的实现，走出北京到
外地接受旅居养老和候鸟式养老服
务需求的老年人也是越来越多。追
求品质的享受型消费已经成为老年
消费的新特点，部分老年人的心态
也在趋于年轻化和时尚化，消费观
念逐渐向年轻人靠拢，“便宜”已
经不再是老年人的首选，消费需求
正在向高水平、高层次和多元化的
方向发展。

（来源:燕赵都市报）
原文链接：http://uee.me/a9PzN

Cnsf99.com

权威  专业  快速  精准  梦想

《中国老年人省级政策创新指数报告》发布：上海、
北京、河北位列前三

　　2018年10月20日，《中国老年人省级政策创新指数报
告》在北京发布。报告显示，2017年中国老年人政策省级
创新指数排名前十位的省份依次是上海、北京、河北、江
苏、吉林、天津、福建、广东、陕西、辽宁。从地区分布
来看，东部地区7个省份，西部地区有1个省份，东北部地
区有2个省份。
　　该报告是《中国老年人政策进步指数报告》的核心组
成部分，旨在通过量化的数据分析，客观呈现各地老年人
政策省级创新度，以此推动各地不断创新、优化老年人政
策，使老年人有更多的获得感、安全感和幸福感。经过
2012年~2017年连续六年的监测，本次省级政策创新指数
评价体系挑选出目前对养老服务业影响比较大的9个方面和
39个评价点作为衡量内容，对全国（不包括港澳台地区）
31个省份的养老服务政策创新情况进行评价。数据来源均
来自各省政府及相关部门官方网站。

（来源：千龙网）
原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/pid/0/id/454/aid/56633

山东：关于征求《关于完善经济困难老年人补贴制度
的通知》意见建议的公告

　　根据《山东省人民政府办公厅关于印发山东省养老服务
业转型升级实施方案的通知》（鲁政办字〔2016〕22号）和
《山东省人民政府办公厅关于贯彻国办发〔2016〕91号文件
全面放开养老服务市场提升养老服务质量的实施意见》（鲁
政办发〔2017〕52号），省民政厅起草了《关于完善经济困
难老年人补贴制度的通知》，将低保老年人分类施保、高龄
津贴、护理补贴、服务补贴等统筹合并，建立困难老年人补
贴制度。在充分吸收相关部门意见建议的基础上，形成了
《关于完善经济困难老年人补贴制度的通知》（征求意见
稿）。现向社会公开征求意见和建议，欢迎社会各界积极参
与讨论研究，并于2018年10月27日前，将书面意见或建议通
过传真或电子邮件反馈山东省民政厅社会福利和慈善事业促
进处。
　　联系电话：0531－86921692（传真）
　　电子邮箱：flc02@163.com山东省民政厅

2018年10月19日
（来源：山东省民政厅）

原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/pid/458/id/462/aid/56668

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

内蒙古：关于印发《内蒙古自治区健康老龄化规划
（2018—2020）》的通知

内卫计规范〔2018〕6号
各盟市卫生计生委、发展改革委、教育局、经济和信息化委、
民政局、财政局、人力资源和社会保障局、国土资源局、住
房城乡建设局(委)、体育局、残联、老龄办：
　　为贯彻落实党的十九大精神和国家卫生计生委等13部门
印发的《“十三五”健康老龄化规划》，积极应对人口老龄
化，维护老年人的健康功能，提高老年人健康水平，特制定
《内蒙古自治区健康老龄化规划（2018-2020）》和《内蒙古
自治区健康老龄化规划（2018—2020）》任务分工。现印发
给你们，请结合各地各部门的工作实际，认真贯彻执行。

内蒙古自治区卫生计生委
内蒙古自治区发展改革委

2018年8月3日
（来源：内蒙古自治区卫生计生委）

原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/pid/458/id/462/aid/56670

吉林：关于建立城乡居民基本养老保险待遇确定和基
础养老金正常调整机制的实施意见

吉人社联字〔2018〕87号
各市（州）、长白山管委会、各县（市、区）人民政府：
　　根据人力资源社会保障部、财政部《关于建立城乡居民基
本养老保险待遇确定和基础养老金正常调整机制的指导意见》
（人社部发〔2018〕21号）和省委深改组关于改革和完善城乡
居民基本养老保险制度的要求，为进一步完善城乡居民基本养
老保险制度，经省委、省政府同意，现就建立城乡居民基本养
老保险待遇确定和基础养老金正常调整机制提出如下意见：
吉林省人力资源和社会保障厅、吉林省财政厅

2018年10月11日
（公开形式：主动公开）

（来源：厅农村社会保险处）
原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/pid/0/id/462/aid/56740

Cnsf99.com

-与众多媒体建立了深入的合作关

系，确保各类报道的及时、权威、

深入、丰富。

具有 —— 权威综合门户优势
中国养老健康产业综合门户，涵盖养老健康产业各个专业细

节，以专业的角度传递及时资讯；

面向 —— 中国养老健康产业从业人员
中国健康养老产业从业人员包括基层人员、中层管理以及高

层管理人员以及投资机构和决策层等健康养老全产业链养老

智库平台；

传播 —— 专业及时准确的传递价值
传递价值，传递养老健康产业根本价值与发展方向，分析

解读政策引领行业风向；

权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com

是广大养老健康医疗康复厂商和相关展会宣传的强力支撑！
是中国养老产业从业人员的学习交流园地！

支持养老+互联网+物联网

            打造中国健康养老产业未来

行业垂直门户+微信订阅号

门户网站日均UV超过5000

公众号粉丝达85000余位

权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

China Aid 开幕

中国养老网展台

老龄办及民政部中民养老规划院领导
莅临中国养老网展台指导工作

合影留念

中国养老健康产业权威综合媒介平台
Authoritative Integrated Media

2016.6

Thanks
www.Cnsf99.com

  期待未来！
Looking  forward  to  the  future.

权威  专业  快速  精准  梦想